PAGE
2

[image: image1.jpg]

Городской округ

 «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  25.04.2025

 820
г. Железногорск
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск пот 31.08.2010 № 1303 «О Порядке организации и проведения массовых культурно-просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий в ЗАТО Железногорск»
В целях упорядочения организации и проведения массовых культурно-просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий в ЗАТО Железногорск, эффективности координации работы территориальных и отраслевых органов управления, правоохранительных органов, других заинтересованных ведомств с организаторами таких мероприятий, обеспечения общественного порядка и общественной безопасности при их проведении, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 31.08.2010 № 1303 «О Порядке организации и проведения массовых культурно-просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий в ЗАТО Железногорск» следующие изменения:
1.2. Приложение № 2 к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск от 31.08.2010 № 1303 «О Порядке организации и проведения массовых культурно-просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий в ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО
г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление
до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО
г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на  исполняющего обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Ю.А. Грудинину.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск                                                        Р.И. Вычужанин
	Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Железногорск

от 25.04. 2025 № 820
Приложение № 2

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Железногорск

от 31.08.2010 № 1303

Перечень территорий для проведения массовых культурно-просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий
в ЗАТО Железногорск
	№ п\п
	Территория
	Границы территории
	Администратор

	1
	Площадь им. В.И. Ленина
	От крыльца МБУК ДК до проезжей части ул. Ленина
	Директор МБУК ДК

	2
	Площадь со стороны восточной части МБУК ДК
	От фасада здания МБУК ДК до проезжей части ул. Свердлова
	Директор МБУК ДК

	3
	Прилегающая площадь со стороны восточной части МБУК МВЦ
	Огорожено металлическим забором по периметру
	Директор МБУК МВЦ

	4
	МАУК ПКиО
	От металлического забора по ул. Парковая до береговой линии городского озера
	Директор МАУК ПКиО

	5
	Площадь перед МБУК ЦД
	Ограничена зданиями: Ленинградский проспект, 35, Ленинградский проспект, 37
	Директор МБУК ЦД

	6
	Площадка перед ДК «Юность»
	Ограничена проезжей частью и газоном
	Заведующий структурным подразделением МБУК ЦД – ДК «Юность»

	7
	Площадь перед ДК «Старт»
	Ограничена проезжей частью
	Заведующий структурным подразделением МБУК ЦД – ДК «Старт»

	8
	Стадион «Труд»
	Ограничен металлическим забором
	Руководитель МКУ «УФКиС»

	9
	Футбольное поле с искусственным покрытием
	Ограничено металлическим забором
	Руководитель МКУ «УФКиС»

	10
	Площадь «Нейтрино-парка»
	От проезжей части ул. 60 лет ВЛКСМ до береговой линии городского озера
	Директор МБУК ЦД

	11
	Образовательные организации общего, профессионального, высшего образования
	50 метров от основного здания по периметру
	Директора образовательных организаций

_908107332.bin